MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05519, de 17 de dezembro de 2019

DECRETO Nº 05519/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4606 de 28 de agosto de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 679.524,62 (seiscentos e

setenta e nove mil quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.28.846.0000.0.010
- CONTRIBUICAO P/ FORMACAO DO PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 241 100 8.900,00

02.06.05.12.361.1203.2.261
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 344 FEB.40 119 178.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 345 FEB.40 119 30.000,00

02.06.07.12.361.1202.1.045
- CONSTRUCAO,AMPL.E REST.DE PREDIOS ESCOLARES - QSE

   449051 - Obras e Instalacoes 386 QESE 147 60.500,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 515 SAUDE 102 1.425,69

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 516 SAUDE 102 102.025,42

   319113 - Obrigacoes Patronais 519 SAUDE 102 25.863,13

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 542 SAUDE 102 9.137,50

   319113 - Obrigacoes Patronais 545 SAUDE 102 70.332,53

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 581 SAUDE 102 13.901,68

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 597 SAUDE 102 34.383,35

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 613 SAUDE 102 69.187,49

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 614 SAUDE 102 22.149,68

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 627 SAUDE 102 19.895,34

   319113 - Obrigacoes Patronais 629 SAUDE 102 5.348,53

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 865 100 4.196,98

   319113 - Obrigacoes Patronais 868 100 2.845,61

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 889 100 4.307,75

   319113 - Obrigacoes Patronais 892 100 3.217,63

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2225 100 1.410,03

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 984 100 8.339,26

   319113 - Obrigacoes Patronais 987 100 4.157,02

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05519, de 17 de dezembro de 2019

TOTAL DE CRÉDITOS 679.524,62

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   319013 - Obrigacoes Patronais 9 100 1.063,10

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 92 100 1.782,51

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339030 - Material de Consumo 115 100 6.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 116 100 2.900,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 197 100 4.196,98

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 560 SAUDE 102 222.685,95

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 562 SAUDE 102 150.964,39

02.09.03.27.122.2701.2.364
- MANUT.ATIV.GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 882 100 7.525,38

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 930 100 1.410,03

02.12.01.23.691.0001.2.328
- MANUTENCAO ATIV. GAB.SECRETARIO DES.EC.SUSTENTAVEL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 976 100 12.496,28

TOTAL DE ANULAÇÃO 411.024,62

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 268.500,00

TOTAL DE RECURSOS 679.524,62

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 17 de dezembro de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal